
D.D.S. N. 607/S10
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo

Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 10 Teatri e Attività Musicali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 5 gennaio 1993, n. 1 Interventi a favore dei teatri stabili di Palermo e di Catania;
VISTA la  L.R.  n.3 del 08.01.1996  Finanziamento ai  teatri  stabili  di  Palermo e Catania ed al  
Teatro  Pirandello  di  Agrigento.  Provvedimenti  per  i  musei  minerari  e  per  l'Istituto  superiore  
internazionale di scienze criminali di Siracusa;
VISTA la  Legge  regionale  13  gennaio  2015,  n.  3  Autorizzazione  all’esercizio  provvisorio  del  
bilancio della Regione per l’anno 2015. Disposizioni finanziarie urgenti. Disposizioni in materia di  
armonizzazione dei bilanci;
VISTO il D.A. n. 16 del 16 gennaio 2015 con il quale viene approvata la “Ripartizione in capitoli  
delle unità previsionali di base relative al bilancio della Regione per l'anno finanziario 2015”;
VISTA la nota prot. n. 12 del 29 gennaio 2015 del Teatro Stabile di Catania, con la quale viene  
chiesto di erogare la quota assegnata sul bilancio provvisorio, in misura integrale, ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 4, comma 2, il quale recita: In deroga alle disposizioni dell’articolo 32 della legge  
regionale 7 marzo 1997, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni e dell’articolo 128 della legge  
regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni gli importi indicati nella  
Tabella di cui al comma 1 possono essere erogati anticipatamente in unica soluzione.
VISTA la sentenza del Giudice dell'esecuzione del Tribunale Civile di Palermo del 05 febbraio 2015, la 
quale assegna alla Ditta P.S.M. Multiservice in liquidazione e per essa alla Ditta Marchese s.r.l. la somma 
di €. 51.587,71;
VISTA la  nota del  07 aprile  2015 dello  Studio Legale  Mazzola di Catania,  con la  quale  viene 
quantificata la somma spettante in €. 51.587,71 oltre a €. 445,53 per complessivi €. 52.033,24 da 
erogare in favore della Ditta Marchese s.r.l.;
CONSIDERATO che con la nota suddetta viene specificato che nel totale  sopra indicato non è 
inserita  la  quota  dovuta  per  la  registrazione  della  ordinanza  e  che,  pertanto,  viene  consigliato 
l'ulteriore accantonamento di €. 400,00 dalla somma residua;
VISTA la capienza di €. 60.000,00 ancora esistente sul D.D.S. n. 1.000 del 25 luglio 2014;
RITENUTO, pertanto, di potere erogare la somma  di €. 52.033,24 in favore della Ditta Marchese s.r.l. già 
PSM Multiservice e la residua parte di €. 7.566,76 in favore del Teatro Stabile di Catania, già al netto della 
suddetta somma di €. 400,00;

DECRETA
Art.1) Per i motivi esposti in premessa è autorizzato il pagamento della somma di €. 52.033,24 in 
favore della ditta Marchese s.r.l. già PSM Multiservice e della somma di €. 7.566,76 in favore del  
Teatro  Stabile  di  Catania,  nonché  di  accantonare  la  somma  di  €.  400,00  per  la  successiva 
registrazione dell'ordinanza.
Art. 2) Il pagamento graverà sul D.D.S. n. 1.000 del 25 luglio 2014, cap. 377314.
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Turismo Sport e Spettacolo per il 
per la registrazione.
 
Palermo, 15 aprile 2015

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 10
              Dott. Lucio Caracausi


